

Cobb Scandinavia ApS

N.A. Christensens Vej 11-13, 7900 Nykøbing Mors

CVR-nr. 25 47 18 06

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2017.

Brian Gade-Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| | |
| Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Pengestrømsopgørelse | 14 |
| Noter | 15 |

Ledespåtegnng

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2016/17 for Cobb Scandinavia ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2016 - 30. juni 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nykøbing Mors, den 30. november 2017

Direktion

Lars Thejl Larsen

Bestyrelse

Bjarne Lyngsø
formand

Brian Gade-Larsen

Lars Thejl Larsen

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Cobb Scandinavia ApS N.A. Christensens Vej 11-13 7900 Nykøbing Mors Telefon: 7028 2040 Hjemmeside: www.cobb.dk CVR-nr.: 25 47 18 06 Stiftet: 25. juni 2000 Hjemsted: Morsø Regnskabsår: 1. juli - 30. juni |
| Bestyrelse | Bjarne Lyngsø, formand Brian Gade-Larsen Lars Thejl Larsen |
| Direktion | Lars Thejl Larsen |
| Revision | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S |
| Bankforbindelse | Jyske Bank |
| Modervirksomhed | B D Holding ApS, Nykøbing Mors |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af Cobb grill og tilbehør til grill.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.203 t.kr. mod 2.549 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2016/17 udgjort et overskud på 451 t.kr. mod et overskud sidste år på 13 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.969 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 36,5 % af de samlede aktiver på 10.860 t.kr., hvilket er et fald på 0,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 3.202.587 | 2.549.266 |
| 1 Personaleomkostninger | -2.447.897 | -2.211.734 |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | -131.610 | -137.467 |
| Resultat før finansielle poster | 623.080 | 200.065 |
| Finansielle indtægter | 242.889 | 111.310 |
| 2 Finansielle omkostninger | -285.152 | -293.061 |
| Resultat før skat | 580.817 | 18.314 |
| Skat af årets resultat | -129.836 | -5.129 |
| Årets resultat | 450.981 | 13.185 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 1.000.000 | 0 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 13.185 |
| Disponeret fra overført resultat | -549.019 | 0 |
| Disponeret i alt | 450.981 | 13.185 |

Balance 30. juni

| Aktiver | | |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Forretningsejendom | 2.427.133 | 2.477.752 |
| 4 Biler | 240.492 | 312.219 |
| 5 Driftsmateriel og inventar | 10.000 | 13.000 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>2.677.625</u> | <u>2.802.971</u> |
| 6 Deposita | 6.000 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>6.000</u> | <u>0</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>2.683.625</u> | <u>2.802.971</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 5.060.561 | 5.402.002 |
| Forudbetalinger for varer | 597.000 | 302.771 |
| Varebeholdninger i alt | <u>5.657.561</u> | <u>5.704.773</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.255.756 | 2.043.208 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 13.774 | 26.866 |
| Andre tilgodehavender | 26.180 | 43.190 |
| Periodeafgrænsningsposter | 77.720 | 113.994 |
| Tilgodehavender i alt | <u>2.373.430</u> | <u>2.227.258</u> |
| Likvide beholdninger | 145.231 | 85.221 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>8.176.222</u> | <u>8.017.252</u> |
| Aktiver i alt | <u>10.859.847</u> | <u>10.820.223</u> |

Balance 30. juni

| Passiver | | 2017 | 2016 |
|-------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | <u> </u> | <u> </u> |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| 7 | Overført resultat | 2.843.512 | 3.857.117 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 1.000.000 | 0 |
| | Egenkapital i alt | <u>3.968.512</u> | <u>3.982.117</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 78.892 | 66.319 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>78.892</u> | <u>66.319</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 1.590.254 | 1.681.293 |
| | Gæld til pengeinstitut | 427.469 | 0 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>2.017.723</u> | <u>1.681.293</u> |
| 8 | Gældsforpligtelser | 143.970 | 93.970 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 870.404 | 1.653.813 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 197.950 | 237.131 |
| | Gæld til tilknyttet virksomhed | 2.222.183 | 2.152.222 |
| | Anden gæld | 1.360.213 | 953.358 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>4.794.720</u> | <u>5.090.494</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>6.812.443</u> | <u>6.771.787</u> |
| | Passiver i alt | <u>10.859.847</u> | <u>10.820.223</u> |

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
10 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|--|-----------------|-------------------|
| Årets resultat | 450.981 | 13.185 |
| 11 Reguleringer | -291.914 | 256.501 |
| 12 Ændring i driftskapital | 351.763 | -1.155.788 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 510.830 | -886.102 |
| Renteindbetalinger og lignende | 242.889 | 111.310 |
| Renteudbetalinger og lignende | -285.152 | -293.061 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 468.567 | -1.067.853 |
| Betalt selskabsskat | 26.866 | -37.321 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 495.433 | -1.105.174 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -6.264 | -583.432 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 0 | 277.688 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver | -32.180 | 0 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -38.444 | -305.744 |
| Optagelse af langfristet gæld | 500.000 | 1.825.246 |
| Afdrag på langfristet gæld | -113.570 | -49.983 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | 386.430 | 1.775.263 |
| Ændring i likvider | 843.419 | 364.345 |
| Likvider 1. juli | -1.568.592 | -1.932.937 |
| Likvider 30. juni | -725.173 | -1.568.592 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 145.231 | 85.221 |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter | -870.404 | -1.653.813 |
| Likvider 30. juni | -725.173 | -1.568.592 |

Noter

| | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 2.338.853 | 2.057.114 |
| Pensioner | 50.776 | 115.645 |
| Andre omkostninger til social sikring | 58.268 | 38.975 |
| | <u>2.447.897</u> | <u>2.211.734</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>5</u> | <u>4</u> |
| 2. Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 85.327 | 92.318 |
| Andre finansielle omkostninger | 199.825 | 200.743 |
| | <u>285.152</u> | <u>293.061</u> |
| | <u>30/6 2017</u> | <u>30/6 2016</u> |
| 3. Forretningsejendom | | |
| Kostpris 1. juli | 2.532.301 | 2.297.505 |
| Tilgang i årets løb | 6.264 | 234.796 |
| Kostpris 30. juni | <u>2.538.565</u> | <u>2.532.301</u> |
| Afskrivninger 1. juli | -54.549 | -3.604 |
| Årets af-/nedskrivninger | -56.883 | -50.945 |
| Afskrivninger 30. juni | <u>-111.432</u> | <u>-54.549</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | <u>2.427.133</u> | <u>2.477.752</u> |

Noter

| | <u>30/6 2017</u> | <u>30/6 2016</u> |
|---------------------------------------|------------------------|-----------------------|
| 4. Biler | | |
| Kostpris 1. juli | 348.636 | 643.188 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 333.636 |
| Afgang i årets løb | <u>0</u> | <u>-628.188</u> |
| Kostpris 30. juni | <u>348.636</u> | <u>348.636</u> |
| Afskrivninger 1. juli | -36.417 | -370.241 |
| Årets af-/nedskrivninger | -71.727 | -84.522 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | <u>0</u> | <u>418.346</u> |
| Afskrivninger 30. juni | <u>-108.144</u> | <u>-36.417</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | <u>240.492</u> | <u>312.219</u> |
| | | |
| 5. Driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. juli | 56.000 | 41.000 |
| Tilgang i årets løb | <u>0</u> | <u>15.000</u> |
| Kostpris 30. juni | <u>56.000</u> | <u>56.000</u> |
| Afskrivninger 1. juli | -43.000 | -41.000 |
| Årets af-/nedskrivninger | <u>-3.000</u> | <u>-2.000</u> |
| Afskrivninger 30. juni | <u>-46.000</u> | <u>-43.000</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | <u>10.000</u> | <u>13.000</u> |
| | | |
| 6. Deposita | | |
| Kostpris 1. juli | 0 | 0 |
| Tilgang i årets løb | <u>6.000</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 30. juni | <u>6.000</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | <u>6.000</u> | <u>0</u> |

Noter

| | <u>30/6 2017</u> | <u>30/6 2016</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 7. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. juli | 3.857.117 | 3.843.932 |
| Årets overførte resultat | -549.019 | 13.185 |
| Urealiseret regulering efter skat af valutaterminforretninger | -464.586 | 0 |
| | <u>2.843.512</u> | <u>3.857.117</u> |

8. Gældsforpligtelser

| | <u>Afdrag første år</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> | <u>Gæld i alt 30/6 2017</u> | <u>Gæld i alt 30/6 2016</u> |
|--------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 93.970 | 1.315.575 | 1.684.224 | 1.775.262 |
| Gæld til pengeinstitut | 50.000 | 0 | 477.469 | 0 |
| | <u>143.970</u> | <u>1.315.575</u> | <u>2.161.693</u> | <u>1.775.262</u> |

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 1.684 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 2.427 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 752 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående forretningsejendom.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.343 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|--|-------------|
| Driftsmateriel og inventar | 10 t.kr. |
| Varebeholdninger | 5.637 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser | 2.256 t.kr. |

Noter

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med B D Holding ApS, CVR-nr. 26 09 72 23 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

| | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|---|------------------------|--------------------------|
| 11. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 131.610 | 69.621 |
| Finansielle indtægter | -242.889 | -111.310 |
| Finansielle omkostninger | 285.152 | 293.061 |
| Skat af årets resultat | 129.836 | 5.129 |
| Regulering til markedsværdi af valutaterminsforretning | -595.623 | 0 |
| | <u>-291.914</u> | <u>256.501</u> |
| 12. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | 68.138 | -522.695 |
| Ændring i tilgodehavender | -133.084 | -274.400 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | 416.709 | -358.693 |
| | <u>351.763</u> | <u>-1.155.788</u> |